|
~ A
-

Relatério de Gestédo Fiscal

LRF - Arts. 54 e 55 - Anexo |

Yy PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO ANDRADE

P&gina 00001
31/01/2020 - 12:05:33
PROSISCO
SIADOF/odilon

(Irfgestaof)

Orgéo - Poder Executivo

| - Comparativos

Jan/2016 a Dez/2016

R$

%

Jan/2017 a Dez/2017

R$

%

Receita Corrente Liquida do Municipio

13.879.075,25

14.189.597,10

1 - Despesa Total Com Pessoal
Limite 90% (Paragrafo 1°, Inciso Il, Art. 59)
Limite Prudencial 95% (Paragrafo Unico, Art. 22)
Limite Legal (Art. 20)
Excesso a Regularizar (Art. 20)

7.938.782,29
6.745.230,58
7.119.965,61
7.494.700,64

444.081,65

57,20
48,60
51,30
54,00

3,20

7.311.251,30
6.896.144,19
7.279.263,31
7.662.382,43

51,53
48,60
51,30
54,00

2 - Despesa Liquida de Ativos e Pensionistas
Total das Depesas
Limite Legal
Excesso a Regularizar

1.665.489,03

12,00

1.702.751,65

12,00

3 - Divida Consolidada
Saldo Devedor
Limite 90% (Paragrafo 1°, Inciso lll, Art. 59)
Limite Legal
Excesso a Regularizar

767.203,88

570.972,69

4 - Divida Consolidada Liquida
Saldo Devedor
Limite Legal
Excesso a Regularizar

16.654.890,30

120,00

17.027.516,52

120,00

4]
'

Divida Mobiliaria

Saldo Devedor

Limite 90% (Paragrafo 1°, Inciso lll, Art. 59)
Limite Legal

Excesso a Regularizar

6 - Concessoes de Garantias
Saldo Devedor
Limite 90% (Paragrafo 1°, Inciso lll, Art. 59)
Limite Legal
Excesso a Regularizar

2.748.056,90
3.053.396,56

19,80
22,00

2.809.540,23
3.121.711,36

19,80
22,00

7 - Operacdes de Crédito (Exceto ARO)
Realizado Neste Exercicio
Limite 90% (Paragrafo 1°, Inciso lll, Art. 59)
Limite Legal
Excesso a Regularizar

1.998.586,84
2.220.652,04

14,40
16,00

2.043.301,98
2.270.335,54

14,40
16,00

8 - Antecipacao de Receita Or¢camentaria (ARO)
Realizado Neste Exercicio
Limite Legal
Excesso a Regularizar

971.535,27

7,00

993.271,80

7,00




