

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE

Relatório de Gestão Fiscal

LRF - Arts. 54 e 55 - Anexo I

Página 00001 31/01/2020 - 12:05:33 PROSISCO SIADOF/odilon (Irfgestaof)

I - Comparativos	Jan/2016 a Dez/2016	Jan/2017 a Dez/2017		
	R\$	%	R\$	%
Receita Corrente Líquida do Município	13.879.075,25		14.189.597,10	
1 - Despesa Total Com Pessoal	7.938.782,29	57,20	7.311.251,30	51,53
Limite 90% (Parágrafo 1º, Inciso II, Art. 59)	6.745.230,58	48,60	6.896.144,19	48,60
Limite Prudencial 95% (Parágrafo Único, Art. 22)	7.119.965,61	51,30	7.279.263,31	51,30
Limite Legal (Art. 20)	7.494.700,64	54,00	7.662.382,43	54,00
Excesso a Regularizar (Art. 20)	444.081,65	3,20		
2 - Despesa Líquida de Ativos e Pensionistas				
Total das Depesas				
Limite Legal	1.665.489,03	12,00	1.702.751,65	12,00
Excesso a Regularizar				
3 - Dívida Consolidada				
Saldo Devedor	767.203,88		570.972,69	
Limite 90% (Parágrafo 1º, Inciso III, Art. 59)				
Limite Legal				
Excesso a Regularizar				
4 - Dívida Consolidada Liquida				
Saldo Devedor				
Limite Legal	16.654.890,30	120,00	17.027.516,52	120,00
Excesso a Regularizar				
5 - Dívida Mobiliária				
Saldo Devedor				
Limite 90% (Parágrafo 1º, Inciso III, Art. 59)				
Limite Legal				
Excesso a Regularizar				
6 - Concessões de Garantias				
Saldo Devedor				
Limite 90% (Parágrafo 1º, Inciso III, Art. 59)	2.748.056,90	19,80	2.809.540,23	19,80
Limite Legal	3.053.396,56	22,00	3.121.711,36	22,00
Excesso a Regularizar				
7 - Operações de Crédito (Exceto ARO)				
Realizado Neste Exercício				
Limite 90% (Parágrafo 1º, Inciso III, Art. 59)	1.998.586,84	14,40	2.043.301,98	14,40
Limite Legal	2.220.652,04	16,00	2.270.335,54	16,00
Excesso a Regularizar				
8 - Antecipação de Receita Orçamentária (ARO)				
Realizado Neste Exercício				
Limite Legal	971.535,27	7,00	993.271,80	7,00
Excesso a Regularizar				